Протокол № 1

заседания общего собрания работников

МБУДО «Станция юных натуралистов Новооскольского района Белгородской области»

от 22 августа 2018 года

Присутствовало 17 человек

Отсутствовало 2 человека

Повестка дня:

1. Выбор председателя и секретаря общего собрания работников МБУДО «СЮН».

Ганагин В.Ф., директор МБУДО «СЮН»

2. Приведение в соответствие локальных актов учреждения .

Ганагин В.Ф., директор МБУДО «СЮН»

3. О рассмотрении характеристик педагогов Поповой Т.Н. и  для награждения

Благодарностью главы администрации муниципального района «Новооскольский район».

Королева И.И., заместитель директора,

председатель профсоюзного комитета МБУДО «СЮН»

По первому вопросу повестки дня «Выбор председателя и секретаря общего собрания

работников МБУДО «СЮН» слушали Ганагина В.Ф., директора МБУДО «СЮН». Он

познакомил присутствующих с обязанностями председателя и секретаря общего собрания

работников МБУДО «СЮН». Предложил присутствующим выбрать кандидатуры

председателя и секретаря для голосования.

 Выступили:

 - Уханёва М.М., педагог дополнительного образования предложила кандидатуру

председателя общего собрания работников МБУДО «СЮН» Лакомову Н.П. и кандидатуру

секретаря общего собрания работников МБУДО «СЮН» Попову Е.Н.

- Стеблев Н.Я. и Комиссарова С.П., педагоги дополнительного образования

поддержали предложения Уханёвой М.М.

 Решение:

 1. Назначить председателем общего собрания работников МБУДО «СЮН»

Лакомову Н.П.

 2. Назначить секретарем общего собрания работников МБУДО «СЮН» Попову Е.Н.

 Голосовали единогласно.

 По второму вопросу слушали Ганагина В.Ф., директора, который сказал, что в

соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании в

РФ», приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 26 августа

2010 года № 761н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей

руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики

должностей работников образования» (глава III «Должности педагогических работников»),

приказом Минобрнауки России от 6.10.2009 года №373 «Об утверждении и введении в

действие ФГОС начального общего образования», приказом Минобрнауки России №1897 от

17 декабря 2010 года «Об утверждении и введении в действие ФГОС ООО» необходимо

привести в соответствие локальные акты учреждения. В связи с этим, предложил к

рассмотрению и утверждению:

 Локальные акты МБУДО «СЮН»:

ПОЛОЖЕНИЕ об уполномоченном  по охране труда профсоюзного комитета

учреждения.

ПОЛОЖЕНИЕ о Комиссии по охране труда в учреждении.

ПОЛОЖЕНИЕ об административно-общественном контроле по охране труда в

учреждении.

ПОЛОЖЕНИЕ об организации работы по охране труда и обеспечению безопасности

образовательного процесса в учреждении.

ПОЛОЖЕНИЕ о порядке проведения инструктажей по охране труда в учреждении.

ПОЛОЖЕНИЕ о порядке обучения по охране труда и проверки знаний требований

охраной труда работников.

Программы:

ПРОГРАММУ вводного инструктажа.

ПРОГРАММУ первичного инструктажа учреждения по охране труда на рабочем месте в

учреждении.

ПРОГРАММУ управленческой деятельности по охране труда руководителя

ПРОГРАММУ производственного контроля  за соблюдением требований санитарных

правил и выполнением  санитарно противоэпидемических (профилактических) мероприятий

в учреждении

 ПРОГРАММА о порядке обучения по охране труда и проверки знаний требований

охраны труда работников учреждения.

 Инструкции по охране труда для работников МБУДО «СЮН», по видам работ, прово-

димых в учреждении, по видам профессий и должностей:

 Должностная инструкция заместителя директора.

 Должностная инструкция методиста.

 Должностная инструкция педагога-организатора.

 Должностная инструкция  педагога дополнительного образования.

 Должностная инструкция уборщика производственных  и служебных помещений.

 В соответствии со ст.212 Трудового кодекса РФ от 30.12.2001г. № 197-ФЗ и

методическим рекомендациям по разработке государственных нормативных требований

охраны труда, утвержденных постановлением Министерства труда и социального развития

РФ от 17.12.2002 г. № 80, на основании решения профсоюзного комитета МБУДО «СЮН»

предложил к рассмотрению и утверждению инструкции по охране труда для работников

МБУДО «СЮН», по видам работ, проводимых в учреждении, по видам профессий и

должностей:

 Инструкции по охране труда:
 Вводный инструктаж по охране труда МБУДО «СЮН».

 Первичный инструктаж по охране труда МБУДО «СЮН».

 Инструкция о порядке действия персонала по обеспечению безопасности и быстрой

эвакуации в случае возникновения пожара  в МБУДО «СЮН».

 Инструкция по оказанию первой доврачебной помощи при несчастных случаях в

МБУДО «СЮН».

 Инструкция о мероприятиях по антитеррористической противодиверсионной

защищённости обучающихся в МБУДО «СЮН».

 Инструкция для неэлектротехнического персонала, которому присваивается группа I

по электробезопасности.

 Инструкции по охране труда по видам профессий и должностей:

 Инструкция по охране труда для директора.

 Инструкция по охране труда для заместителя директора.

 Инструкция по охране труда для методиста.

 Инструкция по охране труда для педагога-организатора.

 Инструкция  по охране труда для педагога дополнительного образования.

 Инструкция  по охране труда для уборщика производственных  и служебных

помещений.

 Инструкции по охране труда по видам работ:

 Инструкция по охране труда при проведении занятий в кабинетах с учащимися

младшего возраста. МБУДО «СЮН».

 Инструкция по охране труда при работе в кабинете биологии. МБУДО «СЮН».

 Инструкция по охране труда при проведении демонстрационных опытов по биологии.

МБУДО «СЮН».

 Инструкция по охране труда при проведении лабораторных и практических работ по

биологии. МБУДО «СЮН».

 Инструкция по охране труда при работе на учебно-опытном участке. МБУДО

«СЮН».

 Инструкция по охране труда при выполнении полевых работ. МБУДО «СЮН».

 Инструкция по охране труда при проведении экскурсий по биологии. МБУДО

«СЮН».

 Инструкция по охране труда при проведении экскурсии в музейных помещениях

МБУДО «СЮН».

 Инструкция по охране труда при проведении экскурсии в зимнем саду. МБУДО

«СЮН».

 Инструкция по охране труда при проведении прогулок, туристических походов,

экскурсий, экспедиций. МБУДО «СЮН».

 Инструкция по охране труда при проведении занятий в творческих объединениях

художественной направленности МБУДО «СЮН».

 Инструкция по охране труда  при проведении массовых мероприятий в МБУДО

«СЮН».

 Инструкция по охране труда при работе на персональных компьютерах  для педагогов

МБУДО «СЮН».

 Инструкция по охране труда при использовании технических средств обучения

МБУДО «СЮН».

 Инструкции по охране труда при перевозке обучающихся автомобильным

транспортом МБУДО «СЮН»:

 Инструкция по охране труда для обучающихся при работе с колющими, режущими

инструментами и приспособле-ниями (иглами, ножом, циркулем, шилом, лобзиком,

отвёрткой, ножницами, кусачками, ножовкой, пилкой и др.) МБУДО «СЮН».

 Инструкция по охране труда  при выполнении работ при мытье окон в МБУДО

«СЮН».

 Инструкция по применению дезинфицирующего средства «Жавелион» в МБУДО

«СЮН».

 Инструкция по охране труда при выполнении общественно полезного труда в

творческих объединениях.

Решение:

 Утвердить локальные акты, программы и инструкции по охране труда по видам работ,

проводимых в учреждении, по видам профессий и должностей МБУДО «СЮН»:

ПОЛОЖЕНИЕ об уполномоченном  по охране труда профсоюзного комитета

учреждения.

ПОЛОЖЕНИЕ о Комиссии по охране труда в учреждении.

ПОЛОЖЕНИЕ об административно-общественном контроле по охране труда в

учреждении.

ПОЛОЖЕНИЕ об организации работы по охране труда и обеспечению безопасности

образовательного процесса в учреждении.

ПОЛОЖЕНИЕ о порядке проведения инструктажей по охране труда в учреждении.

ПОЛОЖЕНИЕ о порядке обучения по охране труда и проверки знаний требований

охраной труда работников.

ПРОГРАММУ вводного инструктажа.

ПРОГРАММУ первичного инструктажа учреждения по охране труда на рабочем месте в

учреждении.

ПРОГРАММУ управленческой деятельности по охране труда руководителя

ПРОГРАММУ производственного контроля  за соблюдением требований санитарных

правил и выполнением  санитарно противоэпидемических (профилактических) мероприятий

в учреждении

 ПРОГРАММУ о порядке обучения  по охране труда  и проверки знаний требований

охраны труда работников учреждения.

 Утвердить инструкции по охране труда для работников МБУДО «СЮН», по видам работ,

проводимых в учреждении, по видам профессий и должностей:

Должностная инструкция заместителя директора.

Должностная инструкция методиста.

Должностная инструкция педагога-организатора.

Должностная инструкция  педагога дополнительного образования.

Должностная инструкция уборщика производственных  и служебных помещений.

 Утвердить инструкции по охране труда:

 Вводный инструктаж по охране труда МБУДО «СЮН».

 Первичный инструктаж по охране труда МБУДО «СЮН».

 Инструкция о порядке действия персонала по обеспечению безопасности и быстрой

эвакуации в случае возникновения пожара  в МБУДО «СЮН».

 Инструкция по оказанию первой доврачебной помощи при несчастных случаях в

МБУДО «СЮН».

 Инструкция о мероприятиях по антитеррористической противодиверсионной

защищённости обучающихся в МБУДО «СЮН».

 Инструкция для неэлектротехнического персонала, которому присваивается группа I

по электробезопасности.

 Утвердить инструкции по охране труда по видам профессий и должностей:

 Инструкция по охране труда для директора.

 Инструкция по охране труда для заместителя директора.

 Инструкция по охране труда для методиста.

 Инструкция по охране труда для педагога-организатора.

 Инструкция  по охране труда для педагога дополнительного образования.

 Инструкция  по охране труда для уборщика производственных и служебных

помещений.

 Утвердить инструкции по охране труда по видам работ:

 Инструкция по охране труда при проведении занятий в кабинетах с учащимися

младшего возраста. МБУДО «СЮН».

 Инструкция по охране труда при работе в кабинете биологии. МБУДО «СЮН».

 Инструкция по охране труда при проведении демонстрационных опытов по биологии.

МБУДО «СЮН».

 Инструкция по охране труда при проведении лабораторных и практических работ по

биологии. МБУДО «СЮН».

 Инструкция по охране труда при работе на учебно-опытном участке. МБУДО

«СЮН».

 Инструкция по охране труда при выполнении полевых работ. МБУДО «СЮН».

 Инструкция по охране труда при проведении экскурсий по биологии. МБУДО

«СЮН».

 Инструкция по охране труда при проведении экскурсии в музейных помещениях

МБУДО «СЮН».

 Инструкция по охране труда при проведении экскурсии в зимнем саду. МБУДО

«СЮН».

 Инструкция по охране труда при проведении прогулок, туристических походов,

экскурсий, экспедиций. МБУДО «СЮН».

 Инструкция по охране труда при проведении занятий в творческих объединениях

художественной направленности МБУДО «СЮН».

 Инструкция по охране труда  при проведении массовых мероприятий в МБУДО

«СЮН».

 Инструкция по охране труда при работе на персональных компьютерах  для педагогов

МБУДО «СЮН».

 Инструкция по охране труда при использовании технических средств обучения

МБУДО «СЮН».

 Утвердить инструкции по охране труда при перевозке обучающихся автомобильным

транспортом МБУДО «СЮН»:

 Инструкция по охране труда для обучающихся при работе с колющими, режущими

инструментами и приспособле-ниями (иглами, ножом, циркулем, шилом, лобзиком,

отвёрткой, ножницами, кусачками, ножовкой, пилкой и др.) МБУДО «СЮН».

 Инструкция по охране труда  при выполнении работ при мытье  окон в МБУДО

«СЮН».

 Инструкция по применению дезинфицирующего средства «Жавелион» в МБУДО

«СЮН».

 Инструкция по охране труда при выполнении общественно полезного труда в

творческих объединениях.

 Голосовали единогласно.

По третьему вопросу повестки дня «О рассмотрении характеристики педагога

Поповой Т.Н. для награждения Благодарностью главы администрации муниципального

района «Новооскольский район» слушали Королеву И.И., заместителя директора МБУДО

«СЮН». Инна Иосифовна зачитала присутствующим характеристику педагога для

награждения Благодарностью главы администрации муниципального района

«Новооскольский район». Предложил коллективу утвердить кандидатуру, мотивируя тем,

что:

- Попова Т.Н. – Подготовила в период с 2016 по 2018 год победителей и призёров

следующих региональных конкурсов:

- 2016 год:

III место в муниципальном этапе областной выставки «Цветы, как признание…» в

номинации «Учитель, перед именем твоим»,

 III место в муниципальном этапе областной патриотической акции «Алая гвоздика» в

номинации «Лучший организатор акции»,

I место в муниципальном этапе областной выставки «Зимняя фантазия» в номинации

«Новогодний сюрприз»,

I место в муниципальном этапе областного конкурса «Живое серебро Белгородчины»

в номинации «Жемчужные россыпи Белгородчины»,

II место в муниципальном этапе областной выставки детского творчества «Зеркало

природы» в номинации «Вторая жизнь материалам».

- 2017 год:

I место в муниципальном этапе областной выставки выгоночных цветочно-

декоративных растений «Приближая дыхание весны…» в номинации «Декоративное

цветоводство» (Бельба Д).

- 2018 год:

I место в областной экологической акции «Земля – наш дом» в номинации

«Фотоконкурс «Земля – наш дом» (Коноплянко Ю.).

Татьяна Николаевна принимала участие в педагогических конкурсах:

- 2018 год:

II место в областной природоохранной акции «Птицы – наши друзья» в номинации

«Лучшее природоохранное мероприятие»,

III место в региональном этапе Всероссийской акции «Летопись юннатских дел» в

номинации «Природа – твой друг! Приди к  ней на помощь»,

 Выступили:
- Голотовская Е.И., педагог дополнительного образования предложил утвердить

характеристику на педагога Попову Т.Н.

- Гончарова Е.В. и Величко О.В. поддержала предложение Голотовской Е.И.

Решение:

1. Утвердить характеристику на педагога Попову Т.Н. для награждения

Благодарностью главы администрации муниципального района «Новооскольский район».

Голосовали единогласно.